
Čechtice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.624026N, 15.048242E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 3 940 ha

Počet obyvatel: 1 427 PSČ: 257 65

Adresa URL: www.mestys-cechtice.cz

Památky a zajímavosti Čechtice
Mezi dominanty obce patří kostel sv. Jakuba Staršího z roku 1350. Jeho nynější barokní vzhled vzešel
při přestavbě v 18. století. Jedná se o jednolodní stavbu s trojbokým presbytériem, v němž je umístěn
hlavní oltář s rokokovými sochami andělů, nástavcem v podobě Boha Otce a obrazem sv. Jakuba. V lodi
kostela se nacházejí oltáře Panny Marie s obrazem Madony signovaným Chrudíček-Němeček 1898, a sv.
Luitgardy s kopií obrazu od Petra Brandla z kostela v Sedlci. Na jižní straně lodi se nachází oltář sv. Jana
Nepomuckého se sochou světce od neznámého autora. Interiér kostela zdobí ještě barokní socha sv.
Floriána, patrona hasičů. Všechna umělecká díla byla s ohledem k několikanásobnému vyloupení kostela
nahrazena kopiemi.
U kostela se nachází další navštěvovaná památka, a to zvonice z roku 1351. Je stejně, jako kostel, barokně
přestavěná.Čechtické náměstí zdobí renesanční radnice, která stojí na jeho jižní straně. Byla
postavena v roce 1606 a upravena v 19. století. Dodnes je sídlem obecního úřadu, avšak v přízemí
naleznete drobné provozovny.

Na náměstí se dále nachází barokní zámek.
Jedná se o barokní trojkřídlou jednopatrovou budovu s průjezdem a balkónem uprostřed středního
křídla. Střední křídlo, východní křídlo a část západního křídla snad vznikly v první
etapě výstavby zámku. Zbývající část západního křídla je raně barokní a byla postavena později.
Místnosti v přízemí jsou klenuty valeně s lunetami. Nádvorní strany křídel zdobí arkády.
Nádvoří je na severní straně uzavřeno zdí s branou v jejímž štítě je datace stavby. Střechu
středního křídla zdobí v ose věžička s hodinami.

Mezi známé pamětihodnosti patří i kopie barokních soch českého patrona sv. Václava, sv. Jana
Nepomuckého, a také socha Panny Marie z roku 1900.
Mezi slavné rodáky patří Ferdinand Čenský, vlastenecký novinář a spisovatel, důstojník rakouské
armády. Jedná se o zvláštní, ale skutečnou kombinaci. Svými pracemi se zařadil k elitě českého
vlasteneckého života. Je pochován v Praze na Olšanských hřbitovech, kde leží mezi dalšími českými
vlastenci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2038/cechtice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:01:49


